19/11/2014 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE AFONSO MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TA ao Contrato n.º 17/2012. Objeto: Alterar o preço
global do contrato para R$ 5.616.138,38 (cinco milhões, seiscentos e
dezesseis mil, cento e trinta e oito reais e trinta e oito centavos), em
virtude do acréscimo de quantitativo dos em 1,36%, incidente sobre o
valor inicial atualizado do contrato; alterar a garantia da execução do
contrato, para adequação do valor da garantia apresentada, que pas-
sará para o valor de R$ 280.806,92 (duzentos e oitenta mil, oitocentos
e seis reais e noventa e dois centavos); e prorrogar até 28.02.2015 o
prazo de vigência de que trata a cláusula décima - Do Prazo de
Vigência. Contratante: União, por intermédio da PRPE, representada
pelo procurador da República, Exmo. Sr. Rafael Ribeiro Nogueira